
Atto
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIPARTIMENTO PRESIDENZA DELLA
GIUNTA REGIONALE

UFFICIO PROGRAMMAZIONE
71AW

G41I12000590001

71AW.2013/D.01070 7/6/2013

1

DGR 1654 del 04.12.2012. Procedura aperta "Assistenza tecnica alle attività di chiusura del ciclo di programmazione FSC2007-
2013 CIG 4796642A30 CUP 41I12000590001. Aggiudicazione definitiva ai sensi dell'art. 11 comma 8 del D.Lgs 163/2006

X



 

Pagina 2 di 5 

Vista   la Legge Regionale n°12 del 02.03.1996 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale del 13.01.1998 n° 11, concernente l’individuazione 

degli atti di competenza della Giunta; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale del 13.12.2004, n°2903, modificata dalla DGR n. 

637/06; 

 

Viste le Deliberazioni della Giunta Regionale n° 1148/05 e la 1380/05 relative alla denominazione 

e configurazione dei Dipartimenti regionali; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n° 2017/05 che individua le strutture dirigenziali e 

stabilisce la declaratoria ed i compiti alle medesime assegnate; 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n° 125/06 che ha apportato modifiche alle 

declaratorie delle strutture dirigenziali; 

Vista  la Legge regionale 21 dicembre 2012, n. 35 “Disposizioni per la Formazione del Bilancio di 

Previsione Annuale e Pluriennale della Regione Basilicata – Legge Finanziaria 2013”. 

Vista  la D.G.R. 1 del 15/01/2013 “Approvazione della ripartizione finanziaria in capitoli dei titoli, 

tipologie e categorie delle entrate e delle missioni, programmi e titoli delle spese del 

"bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013 e bilancio pluriennale 2013-2015". 

Vista  l’Intesa Istituzionale di Programma tra il Governo e la Regione Basilicata, Intesa approvata 

dal  CIPE in data 21 dicembre 1999 e stipulata il 5 gennaio 2000, che ha individuato i 

programmi di intervento nei settori di interesse comune da attuarsi attraverso la stipula di 

Accordi di Programma Quadro dettando, i criteri, i tempi ed i modi per la sottoscrizione degli 

stessi;  

 

Vista  la Delibera CIPE n. 166 del 21 dicembre 2007 inerente l’attuazione del Quadro Strategico 

Nazionale (QSN) per il periodo 2007-2013; 

 

Vista   la DGR n. 1570 del 13 ottobre 2009 con la quale è stata destinata la risorsa premiale ex 

delibera CIPE 17/2003 relativa al monitoraggio degli interventi inseriti in APQ attribuita alla 

Regione Basilicata dalla delibera CIPE 181/2006; 

 

Vista   la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1654 del 4 dicembre 2012 con la quale è stata 

indetta una prima gara di assistenza tecnica al FAS 2000-2006 ed FSC 2007-2013 CUP 

G41I12000590001 e CIG 4796642A30; 

 

Preso atto  che nel termini prescritti del 12 febbraio 2013 sono pervenute in tempo utile tre domande di 

partecipazione alla suddetta gara; 

 

Preso atto  che con Determinazione del Dirigente Generale n. 327 del 12.03.2013 è stata costituita la 

commissione di gara composta dal dott. Francesco Pesce, ing. Donato Covella 

(componente), arch Enzo Paolo Petruzzi (componente con funzioni di segreteria); 

 

Preso atto che la commissione di cui sopra si è insediata in data 21 marzo 2103 ed ha concluso la sua 

attività in data 16 aprile 2013; 

 

Vista   la Determinazione Dirigenziale n.71AW.2013/D.00802 del 22.04.2013 con la quale si è 

provveduto alla aggiudicazione provvisoria della gara di cui all’oggetto riservandosi di 

procedere con successivo atto alla aggiudicazione definitiva dopo aver completato le attività 



 

Pagina 3 di 5 

di verifica di cui agli artt. 38 e 48 del codice dei contratti; 

 

Vista   la seguente documentazione: 

1. la nota n.73107/71AW del 23/04/2013 con la quale è stata richiesta alla Prefettura di 

Napoli informazioni di cui all’art. 91, comma 4 del D.Lgs 159/2011; 

2. la richiesta inoltrata telematicamente in data 11.04.2013 con al quale è stato richiesto 

all’INAIL –INPS il Documento Unico di Regolarità Contributiva relativo alla ditta P.A. 

Advice; 

3. la  nota n.73262/71AW del 23/04/2013 con la quale è stata richiesta alla Provincia di 

Napoli l’attestazione relativa alle norme L.68/99 art. 17 “Diritto al lavoro dei disabili”; 

4. la nota n.62057/71AW del 05/04/2013 con la quale è stata richiesta alla Agenzia delle 

entrate di Napoli 3 l’attestazione di regolarità fiscale; 

5. la interrogazione telematica condotta presso l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti 

Pubblici (AVCP) effettuata in data 23/04/2013 circa le annotazione sull’operatore 

economico P.A. Advice; 

6. la nota 61786/71AW del 4.04.2013 al Tribunale Civile di Sez. Fallimentare di Napoli  

con la quale si chiede ai sensi dell’art. 26 DPR n. 313/2002 il certificato attestante 

eventuali procedure fallimentari, concorsuali, o concordato preventivo a carico della 

società; 

7. le note n. 59913/71AW, 59885/71AW, 59890/71AW del 3/04/2013 con le quali, 

rispettivamente per gli amministratori della società, sono state richieste al Ministero 

della Giustizia ai sensi dell’art. 28 DPR 313/2002 i relativi  certificati del casellario 

giudiziale; 

8. la visura ordinaria società di capitale condotta per via telematica presso la Camera di 

Commercio Industria e Artigianato Di NAPOLI da cui si evince l’iscrizione al registro 

delle imprese e compagine sociale;  

 

Preso atto che,  per quanto riguarda la documentazione enumerata al punto 1 non essendo 

pervenuta la sopradetta certificazione, avendo avuto comunicazione dalla Prefettura di 

Napoli  dell’avvio della procedura, ed essendo trascorsi 45 giorni dalla ricezione della 

richiesta, ai sensi dell’DPR 252/98 art 11 secondo comma, si possa procedere anche in 

assenza di dette informazioni del prefetto; 

 

Preso atto  che riguardo alla documentazione enumerata al n. 2 è stato trasmesso il DURC in data 10 

maggio 2013; 

 

Preso atto  che riguardo alla documentazione enumerata al n. 3 è stata trasmessa nota della Provincia 

di Napoli n. 47309 del 7 maggi0 2013 da cui si evince che non esiste documentazione 

afferente la società in esame; 

 

Preso atto  che riguardo alla documentazione enumerata al n. 4 la Agenzia delle Entrate con nota n. 

2013/61304 del 17/04/2013 dichiara che non esistono irregolarità a carico di P. A Advice 

s.p.a.; 

 

Preso atto  che riguardo alla documentazione enumerata al n. 5 la ricerca telematica in AVCP non ha 

rilevato annotazioni a carico della Ditta;  

 

Preso atto  che riguardo alla documentazione enumerata al n. 6 il Tribunale Fallimentare di Napoli ha 

dichiarato che non sussistono procedimenti in corso;  

 

Preso atto  che riguardo alla documentazione enumerata al n. 7 sul Casellario giudiziale con certificati n. 

5040/2013/r, 5026/2013/r, 5025/2013/r non si rileva Nulla a carico degli amministratori della 

società;  



 

Pagina 4 di 5 

Preso atto  che riguardo alla documentazione enumerata al n. 8 la visura camerale ha dato esito 

positivo;  

 

Ritenuto  ai sensi dell’art. 23 del capitolato d’oneri ed all’art. 11 comma 8 del D.Lgs 163/2006 di 

aggiudicare definitivamente alla ditta P.A.Advice il servizio di “Assistenza tecnica alle attività 

di chiusura del ciclo di programmazione FAS 2000-2006 ed avvio ciclo di programmazione 

FSC2007-2013” avendo ottenuto un punteggio complessivo di punti 86.29 ed offerto un 

prezzo di € € 365.784 (trecentosessantacinquemilasettecentoottantaquattro) al netto 

dell’IVA; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

D E T E R M I N A 

 di aggiudicare definitivamente ai sensi dell’art, 23 del capitolato ed all’art. 11 comma 8 del D.Lgs 

163/2006 alla ditta PA.Advice s. p. a. il servizio “Assistenza tecnica alle attività di chiusura del ciclo 

di programmazione FAS 2000-2006 ed avvio ciclo di programmazione FSC2007-2013” avendo 

ottenuto un punteggio di punti 86,29 ed offerto un prezzo di € € 365.784 

(trecentosessantacinquemilasettecentoottantaquattro Al netto dell’IVA); 

 di procedere ai sensi dell’art. 79 del D.Lgs 163/2006 alle comunicazioni di rito alla ditta 
aggiudicataria ed alle altre partecipanti; 

 di dare atto che ai sensi dell’art. 11 comma 10 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii, il contratto non potrà 
essere stipulato prima di 35 giorni dalla data invio delle comunicazioni di cui al punto precedente.  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Enzo Paolo Petruzzi Francesco Pesce



 

Pagina 5 di 5 

 

 

DGR 1654 del 04.12.2012. Procedura aperta "Assistenza tecnica alle attività di chiusura del ciclo di programmazione FSC2007-
2013 CIG 4796642A30 CUP 41I12000590001. Aggiudicazione definitiva ai sensi dell'art. 11 comma 8 del D.Lgs 163/2006

Anna Roberti 11/06/2013

Angelo Pietro Paolo Nardozza



ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF

Elenco Firme del provvedimento n. 71AW.2013/D.01070 del 

07/06/2013 

Numero Certificato: 0F7404 

Rilasciato a: dnQualifier=3405571, SN=PETRUZZI, G=ENZO PAOLO, 

SERIALNUMBER=IT:PTRNPL66R25G942H, CN=PETRUZZI ENZO PAOLO, O=REGIONE 

BASILICATA/80002950766, C=IT 

Valido da: 02/05/2013 10.18.37 

fino a: 02/05/2015 10.18.37 

documento firmato il : 07/06/2013 

 

Numero Certificato: 0E16EE 

Rilasciato a: dnQualifier=3381342, SN=PESCE, G=FRANCESCO, 

SERIALNUMBER=IT:PSCFNC53M03C199W, CN=PESCE FRANCESCO, O=REGIONE 

BASILICATA/80002950766, C=IT 

Valido da: 13/12/2012 11.48.43 

fino a: 13/12/2014 11.48.43 

documento firmato il : 07/06/2013 

 

Numero Certificato: 0A1611 

Rilasciato a: dnQualifier=3197116, SN=NARDOZZA, G=ANGELO PIETRO PAOLO, 

SERIALNUMBER=IT:NRDNLP65H29H307L, CN=NARDOZZA ANGELO PIETRO P, 

O=REGIONE BASILICATA/80002950766, C=IT 

Valido da: 27/07/2011 11.56.01 

fino a: 27/07/2013 11.56.01 

documento firmato il : 07/06/2013 

 

Numero Certificato: 0B8DCE 

Rilasciato a: dnQualifier=3351220, SN=ROBERTI, G=ANNA, 

SERIALNUMBER=IT:RBRNNA53S65F495D, CN=ROBERTI ANNA, O=REGIONE 

BASILICATA/80002950766, C=IT 



Valido da: 15/02/2012 13.24.40 

fino a: 15/02/2014 13.24.40 

documento firmato il : 11/06/2013 

 



DOCUMENTAZIONE VERIFICA ART. 38 E 48 DEL CODICE CONTRATTI.HTML.PDF

< h t m l > < b o d y > < p > N o m e   A l l e g a t o :  

 D o c u m e n t a z i o n e   v e r i f i c a   a r t .   3 8   e   4 8  

 d e l   c o d i c e  

 c o n t r a t t i < / p > < p > R i n t r a c c i a b i l i t à :  

 S t a n z a   4 1 7 < / p > < p > R e f e r e n t e :   a r c h .  

 P e t r u z z i < / p > < / b o d y > < / h t m l > 


	Atto
	ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF
	DOCUMENTAZIONE VERIFICA ART. 38 E 48 DEL CODICE CONTRATTI.HTML.PDF

